## CAPUT XII.

B — 3. vidisti : et vidisti. — 5. securus : secura  
non. — 8. vocem : vocem suam. — 9. tincta : distincta.  
— 13. confundimini : confundimini. — Ibid. iram : ira-  
cundiam. — 14. sua : eorum. — 15. evulsero : evellero.  
— Ibid. in terram : ad terram. — 16. ædificabuntur :  
ædificabunt.

## CAPUT XIII.

Vers. 2. circa : juxta. — 6. dixit : locutus est. — 9.  
Dominus : Dominus Deus. — 15. et auribus : auribus.  
— Ibid. elevari : elevere. — 16. caliginosos : caligosos.  
— Ibid. in : (Deest in cod.) — 19. Juda : Judæa. — 27.  
colles : colle. — Ibid. usquequo : usque.

## CAPUT XIV.

C — 4. operuerunt : et operuerunt. — 7. respon-  
derint nobis : responderunt in nobis. — 9. velut : qua-  
si. — Ibid. in nobis : nobis. — Ibid. invocatum est su-  
per nos : super nos invocatum est. — 10. Nunc : Num-  
quid. — 12. peste consumam : peste ego consumam. —  
13. A, a, a : Ah, ah, ah. — 14. divinationem fraudu-  
lentam : divinationem et fraudulentiam. — 15. idcir-  
co : ideo. — Ibid. de prophetis : prophetis. — 16. eos  
malum : eos omne malum. — 18. namque : quoque. —  
20. Cognovimus, Domine, impietas nostras, iniqui-  
tates patrum nostrorum, quia : cognoscimus, Domine,  
iniquitates nostras, impietatem patrum nostrorum,  
quam. — 22. in sculptilibus : sculptilibus. — Ibid. im-  
bres? : imbre.

## CAPUT XV.

Vers. 4. Juda : Judæa. — 5. pace tua : peccato tuo.  
— 7. dispergam : disperdam. — Ibid. disperdi : per-  
didi. — Ibid. reversi : regressi. — 10. quisquam : quis-  
quam. — 11. Si non : Sion. — Ibid. occurri : occurrit.  
— 13. et in omnibus : et omnibus. — 15. mei, et tuere :  
mei, et visita me et tuere. — Ibid. propter : pro. — 17.  
a facie manus tuae ; solus : a facie enim manus tuae  
solus. — 18. desperabilis : insanabilis.

## CAPUT XVI.

D — Vers. 2. et filias : et super filias. — 3. quæ gene-  
runt : qui generaverunt. — Ibid. in terra hac. (vers. 4)  
Mortibus : in terra hac mortibus. — 16. et de omni :  
et omni. — 17. occultata : occulta.

## CAPUT XVII.

Vers. 2. suorum : (Deest in cod.) — 15. ponit :  
pone. — Ibid. et a Domino : ut a Domino. — Ibid.  
recedat : recedat. — 13. a te : (Desunt in cod.) — 17.  
Non sis tu mihi formidini : Non sis mihi formidinis.  
— 20. Juda : Judæa. — 24. in die : in diem. — Ibid.  
in eo : in ea. — 26. civitatibus : civitate. — 27. por-  
tis ejus, et devorabit domos : portas ejus et devorabit  
domum.

## CAPUT XVIII.

Vers. 20. redditur : reddetur. — 21. in manus :  
in manu.

## CAPUT XIX.

Vers. 2. loquar : loquor. — 3. illam : eam. — 4

**A** libaverunt : libaverint. — 5. comburendos : comburendum. — Ibid. holocaustum Brailim : holocaustis Braili. — 6. vallis : valles. — 7. escam : escas. — 8. universa plaga : omnes plagas. — 9. et qui : qui. — 12. et ponam : ut ponam.

## CAPUT XX.

Vers. 2. superiori in : in superiori. — 3. vocavit : rocat te. — Ibid. nomen tuum : (*Desunt in cod.*) — 7. Seduxisti, etc. : CANTICUM Seduxisti, etc. (*Iste titulus scriptus est in marg. manu ejusdem scriptoris.*) — 11. nunquam : non. — 12. causam meam : cor meum. — 16. sunt : sint. — Ibid. penituit : paenitebit. — 17. qui : quia.

## CAPUT XXI.

Vers. 1. Melchizæ : Elcæ. — 2. et recedat : ut recedat. — 3. Sedecie : Sedecia regi Judæ. — 5. et in brachio : et brachio. — Ibid. in indignatione. (*Additur in.*) — 7. post hoc : post hec. — Ibid. Babylonis, et in, etc. : Babylonis, in, etc. — Ibid. electetur : morabitur. — 20. igni. (vers. 11.) Et domini regis Juda, audite verbum Domini: i. (vers. 12.) Dominus David : igni, et domo regis Juda. Audite verbum, Domini domus David.

## CAPUT XXII.

Vers. 4. ejus : David. — 5. solitudinem : solidum. — 6. urbes inhabitibiles : urbis inhabitalis. — 7. electas cedros tuas : electam cedrum tuam. — 10. egreditur quia : egreditur et quia. — 11. regem : regis. — 13. opprimet : opprimit. — Ibid. reddet ei : reddit ei. — 18. soror : fratres. — 23. Quæ : Qui. — 27. revertantur illuc ; non : revertantur ; illuc non. — 28. terram : terra.

## CAPUT XXIII.

Vers. 2. Ideo : Idcirco. — Ibid. gregem meum, et ejeclistos eos : populum meum ejeclistis, et. — 5. venient : renient. — 8. adduxit : reduxit. — Ibid. ejecleram : ejeclerat. — 9. AD PROPHETAS. (*Titulus est, ac rubrica scriptus.*) — 10. arefacta : arefacti. — 13. et prophetabant : prophetabant. — 14. adulterantium : adulterium. — Ibid. omnes ut Sodoma : omnes Sodoma. — 17. omni : omnis. — 19. egreditur : egreditur. — 27. narrat : narrant. — 35. proximum et : proximum suum et. — Ibid. Et quid locutus est Dominus : Et quid locutus es!

## CAPUT XXIV.

Vers. 3. dixi, sicut : dixi sicut, sicut. — 9. et in parabolam, et in proverbium : (*Desunt in cod.*) — Ibid. in universis locis ad quæ : omnibus locis ad quos.

## CAPUT XXV.

Vers. 1. Judæ, in anno : Judæ dicens in anno. — 2. Quod : quæ. — 3. Juda : Judæ. — Ibid. iste tertius et vicesimus annus : (*Non habentur in cod.*) — 9. et Nabuchodonosor : et ad Nabuchodonosor. — Ibid. illius : ejus. — 10. lumen : vocem. — 11. hæc : ejus. — 20. Ascalonis : Ascaloni. — Ibid. Accaron : Accaroni : — Ibid. Azoii : Azotis. — 21. et Idumææ : Idumææ. — Ibid. et filii : filii. — 22. terræ insularum qui sunt trans mare. (vers. 23) Et Dedan, et Thæma : terræ quæ sunt trans mare insularum. Et Dedam, et Thæmam. — 26. cunctis quoque : et cunctis. — 28. exercituum, bientes : exercitum Deus Israel, bientes. 29. — incipiam : incipio. — Ibid. et immunes : immunes. — 30. calcantum : cantantium. — Ibid. terræ : terræ dicit Dominus. — 31. tradi : tradet. — 38. quia : (*Deest.*)

## CAPUT XXVI.

Vers. 4. ut : et. — 8. præceperat : præcepit — 9. domo : domum. — 10. Juda verba : Juda omnia verba. — Ibid. in domum : domum. — 18. Morasthi : Morasthim. — Ibid. Juda : Judæ. — 19. fuerat : erat. — Ibid. nos fecimus ; non faciemus. ;— 24. Abicam :

A Ahiam. — Ibid. in manus : in manu. — Ibid. et intericerent : ut occiderent.

## CAPUT XXVII.

Vers. 5. et ad regem : et regem. — 5. homines : hominem. — 7. et si in ejus : et filios ejus. — Ibid. et filio filii : et filios fibi. — 13. et fame : fame. — 18. domo Domini : domum Domini. — Ibid. domo regis : dominum regis. — 19. reliqua : reliquias. — 22. ad diem : in diem.

## CAPUT XXVIII.

Vers. 2. regis : (*Deest in cod.*) — 3. referri : deferriri. — Ibid. domus : (*Non habetur in cod.*) — 5. stabat : stabant. — 6. referantur : revertantur. — 8. ante : (*Non habetur in cod.*) — 14. et bestias : bestias. — 16. ego : (*Non habetur in cod.*) — Ibid. locutus es : locutus es mendacium.

## CAPUT XXIX.

B Vers. 1. propheta de Jerusalem : propheta a Jerusalem. — 3. Elasa : Elasam. — Ibid. Gamariz : Gamariæ. — 6. et date : date. — 10. Cum coepirint : Cumque coepirint. — 11. quas ego cogito : quas cogito. — Ibid. lineum : fidem. — 12. ibitis : timebitis. — Ibid. ego : (*Deest in cod.*) — 14. de loco ad quem : ad locum a quo. — 17. Hæc dicit Dominus exercituum : (*Non habentur in cod.*) — 18. et in fame : et fame. — Ibid. ejeci : ejicio. — 21. Achab filium Coliæ : Achab filium Caliæ. — Ibid. Maasia : Amasia. — 22. Judea : Juda. — Ibid. Achab : Ahab. — 25. Maasiae : Amasiae. — 26. Joia : Joade. — 28. fructus : fructum. — 30. Jeremiam, dicens : Jeremiah prophetam, dicens.

## CAPUT XXX.

Vers. 4. et ad Judam : et Judam. — 6. parturientis : parientis. — 7. ex ipsa : ex ipso. — 8. dominabuntur : dominabitur. — 10. non : ne. — Ibid. bonis et : (*Desunt in cod.*) — 14. teque non quærunt : te non querunt. — 15. propter : (*Deest in cod.*) — 19. ludentium : lassitudinum. — Ibid. minuentur : imminuentur.

## CAPUT XXXI.

C Vers. 3. Et in : Et ait in (*Additur in cod. ait.*) — 4. ludentium : psalantium. — 9. misericordia reditam : precibus deducam. — 10. custodiet : custodivit. — 14. animam : animas. — 18. transmigrantem : transmigrationem. — Ibid. convertar ; quia tu, Domine : revertar ; quia tu Dominus. — 20. conturbata : turbata. — 21. rectam : directam. — 24. minantes greges : minantes oves gregis. — 27. hominum : hominis. — 32. educerem : ducerem. — 34. peccati corum non memorabor : peccatum eorum non ero memor. — 35. sonant : resonant. — 39. norma : normam. — 40. cineres : cineris.

## CAPUT XXXII.

D Vers. 1. decimus octavus : octavus decimus. — 2. obsidebat : obsidebant. 7. emas : emas eum : — 12. Neri filii Maasiae : Neria filii Amasiae. — Ibid. Ilanæel patruelis : Hanameel filii patruelis. — 16. Neri : Neria. — 18. et potens : potens. — 19. cogitatio : cogitatione. — 20. hominibus : omnibus. — 23. obdierunt : obaudierunt. — 24. in manus : in manu. — 25. in manus : in manu. — 28 in manus : in manu. — Ibid. — in manus : in manu. — Ibid. capient : capiet. — 29. Baal : Baali. — 32. eorum : (*Deest in cod.*) — 34. polluerent : polluerunt. — 35. Baal : Baali. — 37. eos : populum meum. — 40. corde eorum, ut non recedant a me. (vers. 44.) Et letabor super eis : corda eorum ut timeant me. Et laetificabor super eos. — 43. in manus : in manu.

## CAPUT XXXIII.

Vers. 2. qui facturus est : quæ futurus est Dominus. — 4. Dominus Deus : Dominus exercitum Deus. — Ibid. et ad gladium : et gladium. — 5. quos : quæ. 6. eis : ei. — Ibid. veritatis : charitatis. — 7. Juda :

*Judaæ.* — 10. nec : et. — 14. venient : veniunt. — 16. vocabunt : vocabit. — 20. non sit : non sint. — 22. enumerari : numerari. — *Ibid.* non : (*Additur in cod.*)

## CAPUT XXXIV.

*Vers. 2.* Dominus : *Dominus Israel.* — *Ibid.* in manus : in manu. — 4. Sedecia : *Sedecias.* — 9. Judeo et fratre : *Hebreao et in fratre* — 10. dominarentur eis : *dominarentur in eis.* — 11. servos et : servos suos et. — *Ibid.* et famulus : et in famulas. — 14. fratrem suum *Hebreum* : *fratrem suum liberum Hebreum.* — *Ibid.* serviet : *seriat.* — 17. vobis : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* ad pestem et ad famem : et pestem, et famem. — 20. bis in manus : — 21. bis. in manus : in manu. — *Ibid.* animas : *animam.* *Ibid.* in manus : in manu.

## CAPUT XXXV.

*Vers. 4.* Hanan filii Jegedelio : *Enan filii Hideliæ.* — 8. ergo : enim. — 9. domos : *domum.* — 10. fecimus : *fecimus.* — 17. adducam : *adduco.* — *Ibid.* ad illos : ad eos.

## CAPUT XXXVI.

*Vers. 4.* et : (*Deest in cod.*) — 7. indignatio est, quam : *indignatio quam.* — 9. autem : (*Non est in cod.*) — 10. Sapham : *Subam.* — 12. et ecce : *ecce.* — *Ibid.* et Dalatas : et *Delatas.* — *Ibid.* Elmathan : *Alnathan.* — 14. Selemie : *Selemæ.* — 18. eis : (*Deest in cod.*) — 21. circa regem : *juxta regem.* — 26. Jeremiel filio Amelech : *Iheramael et Selemiæ filio Amalec.* — 27. prophetam : (*Deest in cod.*)

## CAPUT XXXVII.

*Vers. 1.* regem : *rex.* — 3. nobis Dominum : *nobis ad Dominum.* 4. de *Ægyptio* : *Ægyptum.* — 6. in terram : *ad terram.* — 7. succendent eam igni : *succedent igni.* — 10. Chaldaeorum ab Jerusalem propter exercitum Pharaonis. (*vers. 11*) Egressus est Jeremias de : (*Habentur in margine, abraso uno aut altero verbo de veteri lectione.*) — 15. ergastulum : *ergastula.* — 16. Sedecias rex : *rex Sedecias.*

## CAPUT XXXVIII.

*Vers. 1.* Sapharias : *Saphatias.* — 2. vivens : *vivel.* — 3. tradendo : *tradens.* — 4. homo iste non : homo hic non. — *Ibid.* populo huic : *populo hujus.* — 6. Melchia : *Elicæ.* — *Ibid.* sumbus in lacum in quo non : in funibus et in lacu non : (*Duo haec verba lacu non perscribuntur litteris recentioribus, erasa veteri lectione.*) — 11. ergo : *itaque.* — *Ibid.* quæ : qui. — *Ibid.* antiqua quæ : *antiqua quæque.* — 16. in manus : in manu. — 18. Babylonis, tradetur : *Babylonis viret anima tua.* (*Hæc verba erasa sunt ex contextu, sed ita ut legi possint; quis autem ea absterlit scriptor, an ille, qui pleraque in hoc contextu mutarit et correxit, incertum est.*) — 22. in domo : in domibus. — *Ibid.* viri : *fili.* — 25. nos : nobis. — *Ibid.* est : sit.

## CAPUT XXXIX.

*Vers. 1.* ejus : (*Deest in cod.*) — 6. ejus : *ejus quæ est in terra Emath.* — 9. qui : *quæ.* — 10. eis : illis. — 11. Jeremias Nabuzardan : *Jeremias propheta Nabuzardan.* — *Ibid.* militum : *militiæ.* 12. facias ei : *facies ei.* — 13. Nabusezbaz : *Nebu et Sesban.* — 15. dicens : (*Deest in cod.*)

## CAPUT XL.

*Vers. 2.* hoc : (*Non habetur in cod.*) — 4. tuo est quondam elegeris : *tuo quo elegeris.* — 6. in terra : in terra *Judaæ.* — 7. Cumque : *Cum ergo.* — 8. Nathaniæ : *Mathaniæ.* — *Ibid.* Thanehumeth : *Theneometh.* — 14. quod : *quia.*

## CAPUT XLI.

*Vers. 2.* qui : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* erant : (*Non est in cod.*) — 4. Occiderat : *occideront.* — 5. et munera : *munera.* — *Ibid.* in manus : in manibus. — 6. ergo : *aument.* 7. ipsi : *ipse.* — 8. reperti sunt :

A inventi sunt. — *Ibid.* Ismael : *Ismaelem.* — 10. duxit : *deduxit.* — 15. octo : *octuaginta.*

## CAPUT XLII.

*Vers. 1.* principes bellatorum : *principes Juda belatorum.* — *Ibid.* Osaiæ : *Josæ.* — *Ibid.* ad magnun : *ad maximum.* — 3. et annuntiet : *ut annuntiet.* — 4. ad Dominum : *Dominum.* — 8. ad magnum : *ad maximum.* — 12. misericordias : *misericordiam.* — *Ibid.* in terra vestra : *in terram vestram.* — 14. pergenus : *fugiemus.* — 15. Juda : *Judaæ.* — *Ibid.* ibi : (*Non est in cod.*) — 16. gladius : *gladium.* — 17. effugiet : *effugient.* — 19. vos : *robis.* — 20. nostrum : *vestrum.* — 21. vestri : *nostræ.* — 22. et fame : *fame.*

## CAPUT XLIII.

*Vers. 1.* eum : *illum.* — 2. Josæ. — *Osiæ.* — *Ibid.* Dominus Deus noster : *Dominus noster.* — *Ibid.* illuc : *illuc.* — 3. ut interfici nos et traduci faciat : *et interficiant nos et traduci faciant.* 5. ut habitarent in terra Iuda : (*Desunt in cod.*) — 6. et mulieres : *mulieres.* — *Ibid.* et Baruch : *ad Baruch.* — 7. Taphnis : *Taphnas.* — 11. mortem, in mortem : *morte, in morte.* — *Ibid.* captivitatem, in captivitatem : *captiritate in captivate.* — *Ibid.* in gladium in gladium : *in gladio in gladio.* — 12. illos : *eos.*

## CAPUT XLIV.

*Vers. 1.* habitabit : *habitant.* — *Ibid.* Magdalo : *Magdolo.* — 4. hujuscemodi : *hujus.* 7. parvulus . et parvulus. — *Ibid.* lactens : *lactans.* — *Ibid.* nec : ne. — 10. Non : *Et non.* — *Ibid.* meis : *ejus.* — 11. in vobis : *robis.* — 12. et consumentur : *consumentur.* — 13. et fame et peste : *et in fame et in peste.* — 14. in terra *Ægypti*; et revertantur : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* in terram : *in terra.* — 16. Domini non : *Domini nostri non.* — 17. egredietur : *egreditur.* — 18. tempore : (*Non est in cod.*) — 19. libandum ei libamina? : *libandum illi?*

## CAPUT XLVI.

*Vers. 2.* Judas : *Judaæ.* — 4. equites : *equos.* — 8. habitatores : *habitare.* — 10. Domini Dei exercituum : *Domini exercituum.* — 12. et ambo : *ambo.* — 14. in Magdalo : *Magdalo.* — *Ibid.* sta et præpara te : *state et præparate.* — 17. Pharaonis : *Pharao.* — 19. et inhabitabilis erit : *inhabitabilis.* — 24 et 26. in manu : in manu. — *Ibid.* Babylonis : *Babylonæ.* — *Ibid.* in manu : in manu. — 27. requietescit : *quiescit.*

## CAPUT XLVII.

*Vers. 4.* reliquis : *reliquit.* — *Ibid.* Dominus : *Deus.* — 5. reliquæ vallis : *relique valles.* — 6. quiesces ? : *quiescis?* — 7. et adversum maritimæ ejus regiones, ibique condixerit illi? : et adversus maritimæ ejus regiones ibique condixerat ei. (*Hæc ita nunc sunt scripta partim litteris recentioribus, partim vetustis; abrasis de lectione antiqua in principio duobus aut tribus verbis.*)

## CAPUT XLVIII.

*Vers. 1.* Nabo : *Nabu.* — 10. fraudulenter : *desidiose.* — 12. lagunculas : *laguenas.* — 17. virga fortis : *virga ejus.* — 19. et ei : et eum. — 21. Jasa : *Jasa.* — 24. prope sunt : *quæ prope est.* — 27. ergo. enim. — *Ibid.* illum : (*Deest in cod.*) — 31. clamabo, ad : *clamabo, et ad.* — 32. Sabanna : *Sobema.* — 34. Jasa : *Jesa.* — *Ibid.* conternantem : *consternantem.* *Ibid.* Neirim : *Nanrim.* — 38. super : et super. (*Post vers. 47 habentur hæc;* ) Hucusque judicia Moab : (*Et in cod. habentur :*) Hucusque judicium Moab.

## CAPUT XLIX.

*Vers. 1.* AD FILIOS AMMON : (*Titulus est rubrica scriptus.*) — *Ibid.* non filii : *fili non.* — *Ibid.* hereditate : *hereditatem.* — 5. Deus : (*Non est in cod.*) — 7 AD IDUMÆAM : (*Titulus est rubrica scriptus.*) — 17. erit Idumæa : *erit in Idumæa.* — *Ibid.* cœsibilitat : *cœsibilitat.*

— 19. ascendet : ascendit. — 22. et avolabit : et volabit. — 23. AD DAMASCUM : (*Titulus est rubrica scriptus.*) — *Ibid.* Enim : *Themah.* — *Ibid.* præ solitudine : *solicitudine.* — *Ibid.* potuit : potuerunt. — 24. est : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* in *Ingam* : in *Enga.* — *Ibid.* angustia : *angustiae.* — 28. Ad CEDAR ET AD REGNA ASOR quæ percussit Nabucodonosor rex Babylonis : (*Titulus citam est, et debet Nabucodonosor.*) — 30. abite : *habitare.* — 31. nec : *none.* — 32. comam : *comam.* — 34. QUOD FACTUM EST VERBUM DOMINI AD JEREMIAM PROPHETAM ADVERSUS AELAE IN PRINCPIO REGNI SEDECIE, REGIS JUDA, DICENS : (*Titulus etiam est.*) — 37. mittam : *emittam.*

## CAPUT L.

*Vers.* 2. Merodach : *Marodach.* — 3. solitudinem : *solitudine.* — 11. mugistis : *mugitis.* — 13. transibit : *transit.* — 19. Carmelius : *Carmelum.* — 23. contritus malleus : *contritus est malleus.* — *Ibid.* versa : *conversa.* — 29. illi : *ei.* — 35. et ad habitatores : et *habitatores.* — 38. erit : (*Deest in cod.*) — 39. inhabitatitur : *habitatitur.* — *Ibid.* in sempiternum : *ad sempiternum.* — *Ibid.* extruetur : *instructur.* — 40. et non : *necc.* — 42. Babylon : *Babylonis.* — 43. Audivit rex Babylonis : (*Adduntur in cod.*) — 44. quis est enim : *quis enim.*

## CAPUT LI.

*Vers.* 2. in die : *in diem.* — 3. tendit : *tendat.* — *Ibid.* ascendat : *ascendet.* — 5. et Juda a Deo suo Domino : *a Deo suo et Juda Domino.* — 6. ultionis est : *ultionis ejus est.* — 9. eamus : *eat.* — 11. ejus est ut : *ejus ut.* — 15. et præparavit : *præparavit.* —

A 16. ventum : *ventos.* — 17. Scientia : *Scientia sua.* — *Ibid.* in sculptili : *sculptili.* — *Ibid.* mendax est consilium : *mendax consilio.* — 19. hereditatis ejus Dominus exercitum : (*Adduntur in cod.*) — 22. puerum : *parvulum.* — 23. in montem : *in monte.* — 27. buccina : *buccinam.* — *Ibid.* contra : *super.* — 29. conturbabitur : *quia evigilabitur turbabitur terra, et turbabitur quia evigilavit.* — 42. Babylonem : *Babylon.* — 46. et iniquitas : *iniquitas.* — 47. venient : *venient.* — 48. ait Dominus : (*Desunt in cod.*) — 56. est super Babylonem : *est Babylon.* — *Ibid.* et apprehensi : *apprehensi.* — 57. Et ineibriabo : *Inebriabo.* — *Ibid.* et duces : *duces.* — 58. latissimus suffosio : *suffosio suffosietur.* — *Ibid.* beatissimus suffosio : *beatissimus suffosione fodietur.* — *Ibid.* in ignem : *in igne.*

## CAPUT LII.

*Vers.* 1. erat : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* filia : *filia.* — 4. et ædificaverunt : *ædificaverunt.* — 6. famæ civitatem : *fames in civitatem.* — 7. ejus : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* exieruntque : et *exierunt.* — 10. Juda : *Judæ.* — 12. nonus decimus : *decimus.* — 15. De pauperibus autem populi et de reliquo vulgo quod remanserat in civitate, et de persugis qui transfligerant ad regem Babylonis, et cæteros de multitudine ; transtulit Nabuzardan princeps militiæ : (*Desunt in cod.*) — 16. et agricolas : *et in agricolas.* — 18. mortariola : *mortaliola.* — 21. digitorum : *cubitorum.* — 22. malogranata super coronam in circuitu, omnia æra. Similiter columnæ secundæ et malogranata, vers. 25. Et fuerunt : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* et omnia : *omnia.* — 25. unum : (*Deest in cod.*) — 26. duxit : *adduxit.* — 31. tricesimo septimo : *tricesimo et septimo.* — *Ibid.* Juda : *Judæ.* — 34. vita ejus : *vita sue.*

## THRENI,

## ID EST

## LAMENTATIONES JEREMIÆ,

*Quæ Hebraice Ginoth inscribuntur.*

(*Titulus hic habetur in cod.*)

Et factum est, postquam in captivitatem redactus est Israel, et Jerusalem deserta est, sedit Jeremias propheta flens, et planxit lamentatione hac in Jerusalem, et amaro animo suspirans et ejulans dixit : (*Desunt in cod.*)

## CAPUT I.

*Vers.* 3. Judas : *Juda.* — 5. in captivitatem : *captivi.* — 6. Et egressus : *Egressus.* — 7. esset : *est.* — 10. in ecclesiā : *ecclesiā.* — 12. ut locutus : *sicut locutus.* — 14. in manū : *in manu.* — 15. virginī filiæ *Judæ.* — *virginitati filiæ Judæ.* — 16. aquas : *aquam.* — 19. ipsi : et *ipsi.* — 20. Domine : (*Deest in cod.*) — 22. & vindemia : et *de vindemia.*

## CAPUT II.

*Vers.* 1. caligine : *caliginem.* — *Ibid.* scabelli : *scabellum.* — 2. et dejecit : *deject.* — 3. furoris omne : *furoris sui omne.* — 6. et in opprobrium et in indignationem : et *opprobrio in indignatione.* — 7. in manus : *in manu.* — *Ibid.* in domo : *in domum.* 8. luxitque : *luxit.* — 11. contritionem alii populi : *contritione populi.* — 15. est : (*Non habetur in cod.*) — 18. tui : (*Deest in cod.*) — 15. per : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* Hacce est : *Hæc est.* — 18. Et : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* expectabamus : *expectavimus.* — 19. ad eum : *ad Deum.* — *Ibid.* avorum : *tuorum.* — *Ibid.* in capite : *in captitate.*

## CAPUT III.

*Vers.* 2. in tenebras : *in tenebris.* — 14. in deser-

C tum : *in derisu.* — 15. inebravit : et *inebravit.* — 23. Novi : *Novæ.* — 26. Dci : *Domini.* — 36. perverseret hominem : *perverterit homines.* — 38. nec mala nec bona : *mala pro bonis.* — 46. inimici : *inimici nostri.* — 55. lacu novissimo : *lacis novissimis.* — 57. quando : *qua.* — 59. illorum : (*Deest in cod.*) — 64. juxta opera : *juxta omnia opera.*

## CAPUT IV.

*Vers.* 4. platearum ? : *platearum?* Quomodo obtextit caligine in furore. — 6. effecta : *facta.* — *Ibid.* filiæ : (*Additur in cod.*) — 13. Propriet peccata : *Propeccato.* — *Ibid.* et iniquitates : *iniquitate.* — 16. miseri : *miserati.* — 18. nostrarum : (*Deest in cod.*) — 19. nobis : (*Deest in cod.*) — 21. quæ : *qui.* — *Ibid.* illus : (*Non habetur in cod.*) — 22. discooperuit : *discooperiet.*

ORATIO JEREMIÆ. (*Hic titulus non habetur in cod.*)

## CAPUT V.

D 18. Vers. 8. redimeret de : *redimeret nos de.* — 18. in eo : *in eum.*

## PROPHETIA BARUCH.

Præfatio in librum Baruch prophetæ : (*Non est in cod.*) (*Baruch non habetur in exemplari Goth., quia est secundum translationem dñi Hieronymi ex Hebreo, qui in præfatione in Jeremiam dicit, se omisit Baruch.*)

## PROPHETIA EZECHIELIS.

Hieronymi in Ezechielem præfatio : (Habetur A in cod.)

### CAPUT I.

Vers. 1. Quarto in quinta : *quarto mense in quinta.*  
— 5. ejus : *eorum.* — 9. pennæ : *pinnæ.* — 10. de-  
super : (*Deest in cod.*) — 11. bis. pennæ : *pinnæ.* — 12. eorum :  
(*Non est in cod.*) — 14. similitudinem : *similitudine.* — 19.  
simil : *pariter.* — 22. capita : *caput.* — 23. pennæ :  
*pinnæ.* — 24. multarumi, quasi : *multarum, et quasi.*  
— *Ibid.* pennæ eorum : *pinnæ eorum.* — 27. et de-  
super : *desuper.* — 28. aspectum : *aspectus.*

### CAPUT II.

Vers. 10. scriptæ : *scripta.* — *Ibid.* et carmen :  
carmen.

### CAPUT III.

Vers. 7. nolunt : *nolent.* — 15. ad Acervum :  
*Acerbum.* — 17. domui : *domus.* — 19. tu autem :  
tu vero. — 20. fuerit, et : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.*  
quia non annuntiasti ei, in peccato suo morietur :  
(*Adduntur in cod.*) — 26. adhærere : *adhærescere.* —  
27. Deus : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* domus ex-  
asperans est : *domus mea exasperans est.*

### CAPUT IV.

Vers. 2. Et ordinabis adversus eam obsidionem :  
(*Adduntur in cod.*) — 5. eam murum : *eam in murum.*  
— *Ibid.* Domui : *domus.* — 4. iniquitatem : *iniqui-  
tas.* — 13. Dominus : *Dominus ad me.* — 14. in-  
gressa in os : *ingressa os.* — 16. ego : (*Deest in  
cod.*) — 17. in : (*Deest in cod.*)

### CAPUT V.

Vers. 1. et assumes : *assumes.* — 2. assumes : *as-  
sumens.* — 4. et ex eo : *ex eo.* — 7. sunt, et in pre-  
ceptis : *sunt, in præceptis.* — *Ibid.* non estis : *estis.*  
— 9. quod : *quæ.* — 13. scient : *scietis.* — 16. mit-  
tam : *mittam.* — *Ibid.* in vobis : *vobis.*

### CAPUT VI.

Vers. 4. et confringentur simulacra vestra : (*Ad-  
duntur in cod.*) — 7. sum : (*Non habetur in cod.*) —  
— 11. Deus : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* manum tuam :  
manu tua. — *Ibid.* et peste : *peste.* — 15. excuso ,  
et in : *excuso, in.*

### CAPUT VII.

Vers. 3. immittam : *mittam.* — 6. venit : (*Deest  
in cod.*) — 7. contritio : *contractio.* — 9. imponam :  
ponam. — *Ibid.* sum : (*Non est in cod.*) — 10. con-  
tritio : *contractio.* — 13. regredietur : *egredietur.* —  
15. furis ; et : *furoris ejus ; et.* — 19. die furoris :  
die ire furoris. — 20. mónum : *mantuum.* — *Ibid.*  
superbiæ : *superbia.* — 21. et contaminabunt illud.  
(vers. 22) Et avertam faciem meam ab eis, et viola-  
bunt arcana mea ; et introibunt in illud emissarii :  
(*Adduntur litteris vetustis.*) — 23. plena iniuste-  
tia : *plena est iniustitate.* — 27. princeps induetur :  
principes induentur.

### CAPUT VIII.

Vers. 5. Et levavi oculos meos ad viam Aquilo-  
nis : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* idolum : *idoli.* — 12.  
domus : (*Non est in cod.*) — 14. ibi : (*Non habetur.*)  
— 16. et adorabant : *adorabant.* — 17. vidisti : *vi-  
des.* — 18. Ergo et ego : *Ergo ego.* — *Ibid.* ad :  
(*Deest in codice.*)

### CAPUT IX.

Vers. 2. erat : (*Non habetur in cod.*) — 6. parvu-  
los : *parvulum.* — *Ibid.* ne : *non.*

### CAPUT X.

Vers. 2. Cherubim : *Cherub.* — 3. stabant : *stabat.*  
— 7. qui erat : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* in manus :  
in manu. — 8. pennas : *pinnas.* — 11. et non : *non.*

12. pennæ : *pinnæ.* — 14. et facies : *facies.* —  
*Ibid.* et in tertio : *et tertio.* — 16. ibant : *ibant.* —  
*Ibid.* ea : *eam.* — *Ibid.* elevarent : *elevaret.* — *Ibid.*  
sed et ipsæ : *sed ipsæ.* — 19. a terra : *e terra.* —  
*Ibid.* ea : *eam.* — 21. Quatuor vultus : *Quatuor per  
quatuor vultus.* — 22. ingredi : *ingrediebantur.*

### CAPUT XI.

Vers. 1. ad : (*Non habetur in cod.*) — 9. manum :  
manu. — 15. possessionem : *possessione.* — 17. et :  
(*Non est in cod.*) — 24. adduxitque : *et adduxit.* —  
*Ibid.* in Spiritu : *Spiritu.*

### CAPUT XII.

Vers. 4. transmigrantis : *transmigrationis.* — 5.  
perfode : *perfodi.* — 7. mihi : *mihi Dominus.* — *Ibid.*  
manu ; et in : *manu ; in.* — 8. mane : (*Deest in cod.*)  
— 11. Ego portentum vestrum : *ergo, portentum  
sum.* — 12. oculo : (*Deest in cod.*) — 13. rete meum  
super eum : *murum meum super illum.* — *Ibid.* Ba-  
bylonem : *Babylone.* — 13. Deus : (*Non est in cod.*)  
— *Ibid.* dicetur in : *dicetur ultra in.* — 25. loquar ;  
et quodcuunque : *loquar ; quodcuunque.*

### CAPUT XIII.

Vers. 12. linistis ? : — delinistis ? — 14. sum :  
(*Deest in cod.*) — 15. pariete : *parietem.* — *Ibid.*  
sunt qui liniunt : *est qui linivit.* — 19. pusillum :  
pugillum.

### CAPUT XIV.

Vers. 11. sint : *sit.* — *Ibid.* eis : *ei.* — 16. si :  
qui : — *Ibid.* Deus : (*Non est in cod.*) — 19. sanguine :  
sanguinem. — 21. quod et si : *quod si et.* — *Ibid.*  
immisero : *misero.*

### CAPUT XV.

Vers. 2. de ligno : *ligni.* — 3. in eo : *de eo.* — 6.  
tradam : *tradidi.*

### CAPUT XVI.

Vers. 3. Chanaan : *Chananea.* — 4. et aqua : *et in  
aqua.* — 5. misertus : *miseratus.* — 6. Vive : (*Deest  
in cod.*) — *Ibid.* in quam : (*Additur in.*) — *Ibid.* vive :  
vibe. (*Ita scriptum reperitur.*) — 7. germen : *semen.*  
— *Ibid.* ingressa : *incrassa.* (*Forte incrassata.*) —  
9. emundavi : *mundavi.* — 10. hyacintho : *hyacinto.*  
— 13. polymito : *polymato.* — 14. gentes :  
gentiles. — 16. tuis : *meis.* — 17. atque : *et.* — 18.  
operisti illas : *vestita es eis.* — *Ibid.* et thymiana :  
*thymiana.* — 20. generasti : *genueras.* — 21. im-  
molasti : *immolantis.* — 22. fornicationes non : *for-  
nicate.* — 23. justificationem tuam : *jus tuum.* — *Ibid.*  
in animas : *in manu.* — 30. hæc : (*Deest in cod.*) —  
33. dona : (*Non habetur in cod.*) — 38. te judiciis :  
te in judiciis. — *Ibid.* in sanguinem : *in sanguine.*  
— 41. oculis : *conspicu.* — 45. tuarum es tu :  
tuarum tu. — 46. filiæ ejus quæ habitant : *filia ejus  
quæ habitat.* — 53. Sodomorum cum filiabus suis,  
et conversione : (*Adduntur in cod.*) — 55. revertemini :  
revertimini.

### CAPUT XVII.

Vers. 4. avulsit : *avellit.* — 8. ut : *et.* — 20. in  
sagena : *sagena.* — 21. agmine suo : *agmine.* — 23.  
et universum : *universum.*

### CAPUT XVIII.

Vers. 8. et judicium : *judicium.* — 10. genuerit :  
generaverit. — 19. patris ? : *patris sui ?.* — 20. mo-  
rietur : *puniatur.* — 30. unumquemque juxta : *unum-  
quemque vestrum juxta.*

### CAPUT XIX.

Vers. 2. enutravit : *nutravit.* — 6. et didicit : *di-*

dicit. — *Ibid.* homines : *hominem.* — 10. est : (*Non habetur in cod.*) — 11. *palmitum* : (*Ita habet contextus; sed in margine, manu ejusdem scriptoris, frondum scribitur.*)

## CAPUT XX.

*Vers.* 4 *quinto, in decima : quinto mense in decima.* — 5. *Nunquid : Nun.* — *Ibid.* me : (*Additur in cod.*) — 5. *manum meam pro eis, dicens ego Dominus Deus vester.* (*vers. 6.*) *in die illa levavi:* (*Adduntur in cod.*) — 10. *eduxi eos in : eduxi in.* — 11. *faciens homo vivet : faciet homo, et vivat.* — 12. *essent : esset.* — 18. *ne in idolis : nec idolis.* — 20. *sint : sit.* — 21. *fili, in, etc. : filii Israel, in, etc.* — 25. *eos : eis.* — 25. *Ergo et ego : Ergo ego.* — 28. *ibi : sibi.* — 29. *Quid : quod.* — 32. *et lapides : lapides.* — 36. *Dominus : Dominus Deus.* — 37. *fæderis : ferreis.* — 38. *eos : ros.* — *Ibid.* *et in terram : et terram.* — *Ibid.* *et scielis : ut scielis.* — 39. *ambulate et servite : ne ambuleatis, et ne servatiatis.* — 45. *Et recordabimini ibi viarum : Ut recordabimini viam.* — 44. *meum, et non : meum, non.*

## CAPUT XXI.

*Vers.* 10. *mei succidisti : mei, dicit Dominus Deus, succidisti.* — 13. *amicti ad : amicti et ad.*

## CAPUT XXII.

*Vers.* 2. *nonne : num.* — *Ibid.* *non ne : num.* — 12. *moique : mei quoque.* — 18. *et ferrum : ferrum.* — 25. *rapiesque prædam, animas : capiensque prædam, animam.* — *Ibid.* *ejus : (Deest in cod.)* — *Ibid.* *multiplicaverunt in : multiplicaverunt. In, etc.* — 26. *illius. Sacerdotes : illius sacerdotes.* — 27. *et ad perpendas : et perdendas.*

## CAPUT XXIII.

*Vers.* 4 *minor : (Deest in cod.)* — 5. *Oolla : (Additur in cod.)* — 7. *eos electos : eos et electos.* — *Ibid.* *insanivit : sanivit.* — 20. *et sicut : sicut.* — 21. *contractæ sunt mammæ : contractæ mammæ.* — 24. *te judiciis : te in judiciis.* — 27. *tuum : (Deest in cod.)* — 30. *earum : eorum.* — 33. *bis. calice : calicem.* (*Calicem lectio est recens; vetus autem ut excusa habet.*) — 34. *epotabis : potabis.* *Ibid.* *hubera : et hubera.* — 39. *laicæ : hoc.* — 43. *fornicatione sua : fornicationibus suis.*

## CAPUT XXIV.

*Vers.* 1. *in mense : mense.* — *Ibid.* *die : (Deest in cod.)* — 3. *et loqueris : loqueris.* — 8. *Ut super inducerem : Et super ducerem.* — 14. *judicabo : judicavi.* — 21. *filiae vestrae quas : filiae quas.*

## CAPUT XXV.

*Vers.* 1. *factus est sermo : factum est verbum.* — 6. *plausisti manu, et percussisti : plausitis manu et percussistis.* — 7. *tradam te in, etc. : tradam in, etc.* — *Ibid.* *perdam de : perdam te de.* — *Ibid.* *scietis : scies.* — 9. *Beth-iesimoth : Beth-simoth.* — *Ibid.* *Beel-elmon, et Cariathaim : Beel-meton et Cariathaim.* — 15. *vindictam : in vindictam.*

## CAPUT XXVI.

*Vers.* 7. *ad Tyrum : Tyrum.* — 9. *vineas : lineas.* — 10. *cum egressus fuerit : dum ingressus fueris.* — 17. *a-sumentes : sumentes.* — *Ibid.* *cum habitatoribus : cum habitatoribus : (Additur cum.)*

## CAPUT XXVII.

*Vers.* 6. *tuos ; et transira : tuos ; transtra.* — 8. *Aradii : Arabii.* — 9. *Giblîi : Biblîi.* — *Ibid.* *ministerium variae supellecilities tuæ : ministerium ; variae supellecilities tuæ.* — *Ibid.* *in populo negotiationis tuæ : in populo, negotiationes tuæ.* — 10. *exercitu tuo viri : exercitu tuo filii Aradii cum exercitu viri.* — 13. *institutores : institutores.* — 14. *Thogorma : Thogomorra.* — 15. *Dedan : Dadan.* — 16. *chodchod : cocco.* — 17. *institutores : institutores.* — 19. *Mosel :*

*A Mocem.* — 20. *Dedan institutores : Dadan institutores.* — 23. *et Chelma : Chelma.*

## CAPUT XXVIII.

*Vers.* 3. *omne : et omne.* — 13. *smaragdus ; aurum : smaragdus, crisopassus, hyacinthus, et ametistus ; aurum.* — 16. *monte Dei : monte sancto Dei.* — 18. *et iniquitate : et in iniquitate.* — 26. *et plantabant : plantabant.*

## CAPUT XXIX.

*Vers.* 1. *decimo mense : in decimo mense.* — *Ibid.* *die : (Deest in cod.)* — 3. *et dices : ad eos dices.* — 9. *pro eo : eo.* — *Ibid.* *dixeris : dixerit.* — 10. *Syenes : Synes.* — 12. *terrarum : (Additur in cod.)* — *Ibid.* *et erunt : erunt.* — 16. *domui : domus.* — 17. *et septimo : septimo.* — 20. *operi quo : operi pro quo.*

## CAPUT XXX.

*B* *Vers.* 8. *Ægypto : Ægyptum.* — 11. *interfectis.* *Et faciam alveos fluminum aridos, et tradam terram : (Adduntur litteris vetustis.)* — *Ibid.* *bis in manus : in manu.* — 15. *non erit amplius, et dabo terrein terra Ægypti : (Adduntur litteris vetustis.)* — 14. *Alexandria : Alexandrian.* — 17. *Pubasti : Bubasti.* — 20. *mense : (Non habeatur in cod.)*

## CAPUT XXXI.

*Vers.* 1. *in anno undecimo : in undecimo anno.* — *Ibid.* *mense : (Deest in cod.)* — 3. *et frondibus : frondis.* — 8. *illo : (Non est in cod.)* — 10. *sublimatus : sublimatum.* — 11. *in manus : in manu.* — 12. *succident : succendent.* — 14. *neinrossa atque frondosa : nemorosæ atque frondosum.* — *Ibid.* *sublimitate sua : sublimitate eorum.* — 17. *eo descendens : ea descendenterunt.* — 18. *cum eis : cum his.*

## CAPUT XXXII.

*C* *Vers.* 2. *earum : eorum.* — 5. *multitudine : multitudines.* — *Ibid.* *multorum : (Deest in cod.)* — *Ibid.* *extraham : (Ita habebat lectio vetus; sed modo, ea erasa, extrahent superscribuntur.)* — 4. *abjeciam : projiciam.* — 6. *setore : (Ita habetur in contextu; in margine autem manu ejusdem scriptoris pedore scribitur.)* — 9. *multorum : (Non habetur in cod.)* — 20. *omnes populos : omnem populum.* — 25. *novissimis lacis : novissimis laci.* — 24. *incircuncisi : (Adduntur litteris vetustis elementa adiua; primis enim curis legebatur incisi.)* — 25. *posuerunt cubile ejus in universis populis ejus : in circuitu ejus sepulchrum illius.* Omnes hi incircuncisi, imperfectique gladio : dederunt enim terrem suum in terra ventum et portaverunt ignominiam suam cum his qui descendunt in lacum, in medio imperfectorum : (*Adduntur litteris vetustis.*) — 29. *et omnes : omnes.* — 32. *dedit terrem suum : dedi terrem meum.*

## CAPUT XXXIII.

*D* *Vers.* 5. *autem se custodierit : autem custodirerit.* — 6. *captus : mortuus.* — 9. *non : et non.* — *Ibid.* *ipse in : ipse enim in.* — 11. *convertatur : revertatur.* — 13. *quod vita vivet : quod vivit.* — 14. *si autem : sin autem.* — 15. *et pignus : pignus.* — 21. *in decimo mense : in duodecimo mense.* — 24. *sumus : (Deest in cod.)* — 25. *funditis : fundistis.* — 28. *et in desertum : et desertum.* — 29. *cum : dum.* — *Ibid.* *eorum : (Deest in cod.)* — 31. *veniunt : venient.* — *Ibid.* *si : (Non est in cod.)* — *Ibid.* *et audiunt : audient.* — 32. *es : (Ita habet lectio vetus; inter lineas vero additur t, ut legatur est.)* — *Ibid.* *et audiunt : et audient.* — *Ibid.* *faciunt : facient.* — 34. *fuerit : fuerant.*

## CAPUT XXXIV.

*Vers.* 4. *contractum : fractum.* — 8. *pastores mei gregem : pastores gregem.* — 10. *non erit : non erunt.* — 14. *earum : eorum.* — 16. *erat : fnerat.* — 17. *arietum et hircorum : arietum et hircum.* — 20. *ad*

vos : ad eos. — *Ibid.* ego : (*Deest in cod.*) — 24. A *Ibid.* et grossiora erant : erant et crassiora. — 26. eorum ; ego : eorum super eos ; ego. — 25. cum : latitudinemque : latitudinem. — (Non est in cod.) — 28. in gentibus : gentibus. — 29. ultra : amplius. — 31. homines : omnes.

## CAPUT XXXV.

Vers. 6. Dominus : Dominus Deus. — 9. Deus : (*Non habetur in cod.*) — 10. grunt : sunt. — 13. derogatis : rogasti. — 15. dissipatus eris : dissipaberis.

## CAPUT XXXVI.

Vers. 2. Eo : pro eo. — *Ibid.* sempiternæ : sempiternas. — 5. et concubati : concubati. — 4. Dei : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* desertis, et : et descriptis. — 8. vestros germinetis : vestros extende ut germinetis. — 10. civitates : civitates vestrae. — 12. eis in : (*Desunt in cod.*) — 17. et in studiis suis : (*Adduntur in cod.*) — 18. fuderunt : efuderunt. — 19. eorum : (*Non est in cod.*) — 20. Et ingressi : Ingressi. — 25. ait Dominus : (*Desunt in cod.*) — 30. fructum B ligni, et gemina agri : frumentum ligni et gemina agri. — 33. inhabitari : habitare. — 35. minutæ : munera. — 36. dissipata : dissipatas. — *Ibid.* inculta : incultas. — *Ibid.* sim : sum. — 38. plenæ : plenæque.

## CAPUT XXXVII.

Vers. 1. Domini : Dominus. — 14. Dominus : Dominus Deus. — *Ibid.* locutus sum et feci , ait Dominus Deus : (*Adduntur in cod.*) — 16. unum : unum. — *Ibid.* sociorum : sociis. — *Ibid.* sociorumque ejus : sociorum ius. — 17. in lignum : lignum. — 19. in lignum : lignum. — 22. in gentem : gentem. — 23. et cunctis : et in cunctis. — *Ibid.* emundabo : mundabo. — 26. eos : (*Non est in cod.*)

## CAPUT XXXVIII.

Vers. 2. et terram : terram. — 7. præpara et instrue te, et omnem : præparare et instruere te, omnem. — 8. et congregata : congregata. — 11. hi : (*Non est in cod.*) — 12. et invadas : invadas. — 15. et auferas : auferas. — 16. ascendens : ascendes. — *Ibid.* eris : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* sciant : scient.

## CAPUT XXXIX.

Vers. 2. ascendere te faciam : ascendere faciam. — 4. populi tui qui : populus qui. — 6. immittam : emitam. — *Ibid.* Dominus : Dominus Deus. — 9. comburent : comburentur. — 12. ut : et. — 17. carnem : carnes. — 22. ego Dominus : ego sum Dominus. — 28. congregaverim : congregavero.

## CAPUT XL.

Vers. 4. quinto : et quinto. — 6. uno latitudinem : uno in latitudinem. — 7. thalamum uno : calatum unum. — *Ibid.* quinque cubitos : quinque in cubitos. — 16. et in vestibulis : ei vestibulis. — 21. latitudinem : latitudo ejus. — 24. Eduxit : duxit. — 25. et latitudine viginti quinque cubitorum : (*Desunt in cod.*) — 30. longitudine : in longitudine. — 36. et frontem : frontem. — *Ibid.* et vestibulum : vestibulum. — 37. Et vestibulum : Vestibulum. — *Ibid.* ejus respiciebat ad atrium : ejus in atrium. — *Ibid.* et in octo : et octo. — 42. et latitudine : latitudine. — *Ibid.* et dimidiis, et altitudine cubiti unius : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* quas ponent : quam ponant. — 45. earum : eorum. — *Ibid.* mensas : mensa. — 45. erit : (*Non est in cod.*)

## CAPUT XLI.

Vers. 3. sex : decem. — 9. erat : (*Non habetur in cod.*) — 11. ostium unum ad viam aquilonis, et : (*Desunt in cod.*) — 12. latitudinis : altitudinis. — 15. 16. etheras : ekhetas. — *Ibid.* ligno : lignum. — 18. et palma : (*Desunt in cod.*) — 24. ostia : ostiola. — 25. sculptura : scriptura. — *Ibid.* erant : erat. —

Vers. 4. introduxit : eduxit. — 3. lapide : (*Ita est superscriptum, erasa veteri lectione.*) — 6. de mediis : de mediis adificiis. — *Ibid.* a terra cubitis quinquaginta : (*Desunt in cod.*) — 10. in faciem adscisci separati, et erant ante adsciscum : in facie adscisci separatum erant ante faciem. — 12. quæ via erat : quæ erat. — 14. reponent : ponent. — 17. Aquilonis : Aquilonem. — 20. est murum ejus undique per circuitum longitudinem quingentorum cubitorum, et latitudinem quingentorum cubitorum : est illud. Murum ejus undique per circuitum, longitudine cubitorum quingentorum.

## CAPUT XLII.

Vers. 1. duxit : eduxit. — 2. viam : portam. — 5. gloria : (*Additur in cod.*) — 6. vir stabat : vir qui stabat. — 9. a me : (*Non sunt in cod.*) — 11. ut : et. — 12. Omnis finis : Omnes fines. — *Ibid.* hæc est ergo : hac ergo. — 13. definitio ejus usque : definitio usque. — 14. minore usque ad crepidinem majorem : majori usque ad crepidinem minorem. — 15. ariel : (*Ita superscribitur, erasa veteri lectione.*) — 17. cubitos : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et sinus : et in sinus. — 18. sanguis. (vers. 19.) Et dabitis sacerdotibus et : sanguis a sacerdotibus atque. — 22. in vitulo : pro vitulo. — 24. offeres eos in : offres in.

## CAPUT XLIII.

Vers. 3. portæ vestibuli : vestibuli portæ. — 4. domus : domus Domini. — *Ibid.* et vidi, et ecce impedit gloria Domini domum Domini : (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.* faciem meam. (vers. 5) Et , etc. : faciem meam, et audiri vocem dicentes benedicta gloria Domini de loco suo. (Sed adduntur.) — 6. me : (*Non est in cod.*) — 8. custodes : (*Non habetur in cod.*) — 9. Sanctuarium : in Sanctuarium. — 10. sed et Levitæ : sed Levitæ. — 14. et in universis : et universis. — *Ibid.* flent : fluit. — 17. et : (*Deest in cod.*) — 19. egredientur : ingredientur. — *Ibid.* ministraverant : ministraverunt. — *Ibid.* et non : (*Additur non.*) — 20. suum : (*Non est in cod.*) — 21. bibet : bibent. — 24. solemnitatibus meis : solemnitatibus. — 25. et matrem et filium : et ad matrem, filium. — *Ibid.* et fratrem : fratrem. — *Ibid.* habuerit : habuit. — 28. enim possessio : enim sum possessio. — 30. primitiva : primitæ. — 31. a bestia : de bestia.

## CAPUT XLIV.

Vers. 1. et latitudine : et in latitudine. — 2. erit : (*Non habetur in cod.*) — 3. et a mensura : Et mensura. — *Ibid.* longitudinem : longitudine ejus. — 4. erit sacerdotibus : erit a sacerdotibus. — 9. et judicium : judicium. — 10. erit vobis : (*Adduntur in cod.*) — 11. Ephî : Et erit Ephî. — *Ibid.* erunt : (*Deest in cod.*) — 12. habet : habeat. — *Ibid.* quindecim sicli, minum : decem quinque sicli, minam. — 13. et sextam partem ephî de coro hordei : (*Adduntur in cod.*) — 16. principi : principis. — 17. erunt holocausta et sacrificium : erunt in holocausta, et in sacrificium. — 21. Paschæ : (*Deest in cod.*) — 23. capraram : caprarum quotidie.

## CAPUT XLVI.

Vers. 4. autem : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* offeret : offert. — 5. in agnis : agnis. — 7. de agnis : agnis. — 11. de agnis : agnis. — 18. de hæreditate : hæreditatem. — 19. quæ : qui. — 20. ubi : et ubi. — *Ibid.* efferant in atrium exterius : offerant in atrio exteriori.

## CAPUT XLVII.

Vers. 1. enim : autem. — 3. profundæ : profundæ. — 6. eduxit : duxit. — 7. mare : ad mare. — 10. Et stabant : Vivent et stabant. — *Ibid.* erit : erunt.

— 12. egredientur : egrediuntur. — *Ibid.* ad medici-  
nam : in medicinam. — 14. super : (*Deest in cod.*)  
— *Ibid.* quam : Quum. — 15. Hethalon : Bethalon.  
— *Ibid.* Sedida, (vers. 16) Emath Bertha, Sabarim, quæ est inter terminum Damasci et confinium Emath, domus Tichon : ad Ademath Bertha Sabarim quæ est in terminos Damasci et confinium Emath Domus Atticon. — 17. Aquilonem, terminus : Aquilonem, et terminus. — *Ibid.* plaga septentrio-  
nalis : plaga autem Septentrionalis. — 19. Tha-  
mar : Themar. — *Ibid.* hæc est : (*Desunt in cod.*)

## CAPUT XLVIII.

Vers. 1. Hethalon : Hethlon. — *Ibid.* Enan :  
Enon. — 2. Aseruna, (vers. 3) et super terminum Aser,  
a plaga orientali usque ad plagam Maris : (*Addun-*

*tur in cod.*) — 10. sed et ad : sed ad. — 12. de pri-  
mitivis : de primitiis. — 13. viginti et quinque : vi-  
ginti quinque. — 15. prophana : (prourbana, modo  
legitur, antiqua lectione mutata, que videtur legisse  
prophana.) — *Ibid.* et in suburbana : et suburbana.  
— 17. ad Meridiem : in Meridie. — *Ibid.* millia :  
(*Deest in cod.*) — 20. et in possessionem : et pos-  
sessionem. — 21. et ad mare : ei mare. — 22. in ter-  
minum Juda, et in terminum : inter terminum Juda  
et inter terminum. (Ita legitur modo, cum prius in  
legeretur.) — 25. occidentalem : occidentis. — 28.  
hæreditas : et hæreditas. — 29. tribubus : tribus. —  
31. omnibus tribubus : in omnibus tribuum.

In exemplari Gothicò sequitur Osee; Daniel vero ha-  
betur post librum Canticorum.

## DANIELIS PROPHETIA.

Hieronymi in Danielem præfatio, Danielem, etc. : B (*Habetur in cod.*)

## CAPUT I.

Vers. 2. Dei : Domini. — *Ibid.* et vasa intulit in  
domum thesauri Dei sui : (*Non sunt in cod.*) — 3.  
Asphenez : Asphanaaz. — 4. possent : possunt. —  
*Ibid.* doceret : docerent. — 7. Ananiæ, Sidrach : et  
Ananiæ, Sedrac. — *Ibid.* Abdénago : Abdinago. — 8.  
Proposuit : Præposuit. — 10. ad Danielem : Danieli.  
— 12. obsecro : (*Additur in cod.*) — 13. facies : sic  
facies. — 18. Nabuchodonosor : Nabuchodonosor  
regis.

## CAPUT II.

Vers. 2. autem : ergo. — *Ibid.* et magi : magi. —  
*Ibid.* ut : et. — 4. somnium servis : somnium tuum  
servis. — 5. Et respondens : Respondens. — 8. novi  
quod : novi quia. — 10. et mago : mago. — 17. et  
Misaeli : Misaeli. — 18. et non : ut non. — 19.  
Deum : Deo. — 21. constituit : constituet. — 24. in-  
gressus. — regressus. — 31. contra te : coram te.  
— 32. et femora : feminalia. — 33. autem : (*Deest in*  
*cod.*) — 34. de monte : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* ejus  
ferreis : suis ferreis et fictilibus. — 35. quæ : (*Non*  
*est in cod.*) — 36. Interpretationem : et interpreta-  
tionem. — 38. quoque : que. — 41. testcam : teste.  
— 43. Quod : Quia. — *Ibid.* semine : semi. — 44.  
cutem, et : (*Non sunt in cod.*) — 45. ventura : futu-  
ra. — 46. sacrificarent : sacrificarentur. — 47. quo-  
niam tu potuisti : quoniam potuisti. — 49. Sidrach,  
Misach, et Abdénago : Sedrach, Misach, et Abdina-  
go : (*Ita infra semper.*)

## CAPUT III.

Vers. 1. Dura : Duram. — 7. tribus : et tribus.  
*Ibid.* constituerat : constituit. — 8. in ipso : et in  
ipso. — 12. ergo : autem. — 15. et psalterii : psal-  
terii. — *Ibid.* omnisque : et omnis. — *Ibid.* statuam,  
quam : statuam auream quam. — 16. Nabuchodono-  
sor : Nabuchodonosor rex. — 18. sit : (*Additur in*  
*cod.*) — 23. colligati : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* quæ se-  
quuntur in Hebreis voluminibus non reperi : (*Ha-*  
*bentur in cod.*) — 24. ambulabant : ambulantes. — 25.  
in medio ignis : (*Non sunt in cod.*) — 26. laudabile :  
laudabilis. — 32. nostrorum : (*Deest in cod.*) — 34.  
et ne : et neque. — *Ibid.* testamentum tuum : testa-  
mentum. — 39. tuum : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* animo  
contrito : anima contrita. — 40. tibi ; quoniam :  
tibi et perfice subsequentes te. — 41. sequimur te in :  
sequimur in. — 43. tuo, Domine : tuo, magno, Domi-  
ne. — 45. et sciunt : sciunt. — *Ibid.* es Dominus :  
Dominus. — 46. ministri regis : (*Desunt in cod.*) —  
51. et benedictum : benedictum. — *Ibid.* tuæ san-  
ctum : tuæ quod est sanctum. — 65. Dei : (*Non est in*  
*cod.*) — 67. Benedic frigus et aestas Domino, lau-  
date et superexalte eum in sæcula : (*Adduntur, et*  
*pro aestas, cauina legitur.*) — 84 et 85. Domini :  
(*Non habentur in cod.*) — 88. Misael : et Misael. —

*Ibid.* liberavit nos dè : liberavit de. — 90. omnes :  
(*Deest in cod.*) — *Ibid.* consilerni ei quia in omnia sæcu-  
la : consilerni quia in sæculum. — Inter vers. 90 et  
91. (lucusque in Hebreo non habetur, et quæ posui-  
mus de Theodotionis editione translata sunt) : (*Huc*  
*usque in Hebreo non habetur; et quæ posuimus, de*  
*Theodotione translata sunt.*) — 92. Respondit, et ait :  
Respondit rex et ait. — 94. et magistratus : magistra-  
tus. — *Ibid.* contemplabantur : et contemplabantur.  
— *Ibid.* etiam Saraballa : et Saravera. — 95. Misach :  
et Misach. — *Ibid.* omnem : (*Deest in cod.*) — 96.  
tribus et lingua : et tribus et lingua. — 98. (In prin-  
cipio hujus versiculi habentur hoc :) CAP. IV. — *Ibid.*  
qui : quæ.

## CAPUT IV.

Vers. 5. cui : cuius. — *Ibid.* ipso : eo. — 6. quo-  
niām : quem. — *Ibid.* et solutionem earum : (*Desunt*  
*in cod.*) — 7. ecce arbor in medio terre : ecce in  
medio terræ arbor est : (*Verbum est additur littera*  
*vetustis.*) — 11. clamavit : et clamavit. — 12. æterno  
in : ærevo et in. — *Ibid.* ejus in : ejus sit in. — 15.  
edicere : dicere. — 18. esca : (*Additur in cod.*) — 21.  
pervenit : superveniet. — *Ibid.* meum : (*Deest in cod.*)  
— 22. Ejicient : Et ejicient. — 24. tuas : (*Non est*  
*in cod.*) — *Ibid.* ignoscet : ignoscat. — Cumque:  
Cum. — 29. ejicient te : ejicient. — 30. et ex : regem  
ex. — 31. sempiternum : æternum. — 33. reversus :  
(*Additur in cod.*) — *Ibid.* restitutus : constitutus. —  
*Ibid.* addita : redditia. — 34. via : via.

## CAPUT V.

Vers. 1. Balsasar : Baltasar. (Et ita infra.) — 4.  
æreos : et æreos. — 7. collo : collo suo. — 8. inter-  
pretationem indicare : interpretationem ejus indicare.  
(*Additur ejus.*) — 12. itaque Daniel : itaque rex Da-  
niel. — 13. rex : (*Deest.*) — 14. sunt : sint. — 15. ejus :  
(*Deest in cod.*) — *Ibid.* hujus sermonis edicere : ser-  
monis ejus dicere. — 16. ejus : (*Non habetur in cod.*)  
— 19. et quos : quos. — 23. concubinæ tuæ vinum :  
concubinæ vinum. — *Ibid.* neque sentiunt : (*Addun-*  
*tur in cod.*) — *Ibid.* habet : habebat. — 29. regno :  
regno suo.

## CAPUT VI.

Vers. 1. toto : (*Deest in cod.*) — 4. regni : regis.  
— *Ibid.* reperire : inventire. — 9. et Persis : atque  
Persis. — 10. constituam : contra. — *Ibid.* suo : (*Non*  
*est in cod.*) — 13. Judæ : Judeæ. — *Ibid.* orat : (*De-*  
*est in cod.*) — 14. illum : eum. — 20. Daniele :  
(*Non habetur in cod.*) — 23. vehementer rex gavi-  
sus : rex gavisus vehementer. — 24. communuerunt :  
communuerent.

## CAPUT VII.

Vers. 4. Prima : Et quatuor prima. — *Ibid.* habe-  
bat aquilæ : habebat ut aquilæ. — *Ibid.* hominis :  
ejus. — 5. Et in dentibus ejus : (*Desunt in cod.*) —  
*Ibid.* dicebant : dicebatur. — 6. post hæc : post hæc.

— *Ibid.* quasi : (*Non est in cod.*) — 7. Post hæc : A  
Post hoc. — *Ibid.* ante eam : *antea*. — 10. millia : mil-  
les. — 12. esset : est. — 15. Horruit spiritus meus,  
ego : (*Hæc superscribuntur, eraso uno verbo e contex-  
tu, quod suisse pronomen ego conjecturis est.*) — 17.  
sunt : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* quæ : (*Non habetur  
in cod.*) — 18. et seculum : et in seculum. — 19.  
quarta : (*Ita superascribitur, erasa veteri lectione.*) —  
— *Ibid.* reliqua : *reliquias*. — 20. cornua : et de :  
cornua ; de. — 22. excelsis : *excelsi*. — 27. subter :  
sub. — 28. mutata : *immutata*.

## CAPUT VIII.

Vers. 2. Susan : *Susis*. — *Ibid.* regione : *civitate*. — 5. autem : (*Deest in cod.*) — 9. modicum : (*Non  
est in cod.*) — 11. magnificatum : *magnificatus*. —  
14. et mane duo millia trecenti : et mane dies duo  
millia trecenti. — 15. ecce : et ecce. — 16. Ulai :  
*Elai*. — 18. sum : (*Non est in cod.*)

## CAPUT IX.

Vers. 3. meum : (*Deest in cod.*) — 4. et confessus  
sum : (*Desunt in cod.*) — 5. iniquitatem : *inique*. —  
— 7. autem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Juda : *Judæ*. —  
*Ibid.* et omni Israel : (*Adduntur in cod.*) — 11.  
libro : *lege*. — 12. statuit sermones : *statuit super  
sermones*. — *Ibid.* ut super induceret : *ut induceret*. —  
— 14. super malitiam : (*Non sunt in cod.*) — 15.  
iniquitatem : *iniquitates*. — 16. et a monte : et mon-  
te. — 18. meus : (*Non est in cod.*) — 20. et proster-  
nerem : *ut prosternerem*. — *Ibid.* conspectu Dei :  
*conspectu Domini*. — 21. vir : (*Non est in cod.*) —  
*Ibid.* a principio : *principio*. — 23. autem : *enim*. —  
24. propheta : *prophetes*. — 26. populus qui eum ne-  
gaturus est : (*Non sunt in cod.*)

## CAPUT X.

Vers. 3. in : (*Deest in cod.*) — 7. autem : (*Deest  
in cod.*) — 9. et vultus : *vultusque*. — 15. verbis :  
verba. — 16. tua : (*Non est in cod.*) — 17. meo ? ni-  
hil in me : suo ? nihil enim in me. — 20. ergo : *enim*.

## CAPUT XI.

Vers. 2. regnum : *regem*. — 17. illud : (*Non est  
in cod.*) — 24. Et abundantes : *abundantes*. — 26.  
ejus : (*Non est in cod.*) — 33. flamma et in : *flamma  
in*. — *Ibid.* et in rapina : et *rapina*. — 36. dirigetur :  
*diriget*. — 38 et 39. Maozim : *Moozim*. — *Ibid.* co-  
gnovit : *novit*. — *Ibid.* eis : (*Deest in cod.*) — 40.  
contra illum : ad illum. — *Ibid.* et in classe : et *clas-  
se*. — 41. multi : *multæ*. — 43. Lybiam : *Lybias*. —  
*Ibid.* Äthiopiam : *Äthiopias*. — 44. plurimos :  
multos.

## LIBER OSSEE PROPHETÆ.

Præfatio in Osce prophetam, Temporibus Oziæ, etc.  
(*Habetur in cod.*)

## CAPUT I.

Vers. 1. Ezechiae : et *Ezechie*. — 2. Domino : *Do-  
minum*. — *Ibid.* fac tibi : (*Desunt in cod.*) — 3. ei :  
(*Non est in cod.*) — 5. Et : (*Deest in cod.*) — 9. dixit : D  
dixit ei. — *Ibid.* non ero vester : non *vester Deus*.

## CAPUT II.

Vers. 2. ipsa non : non ipsa. — *Ibid.* et ego : *ego*. —  
— 3. diem : (*Additur in cod.*) — 5. panes : *panem*. —  
— 6. spinis : in *spinis*. — 11. neomeniam : et *neome-  
niam*. — *Ibid.* tempora : *temporum*. — 12. ejus : (*Non  
est in cod.*) — *Ibid.* comedet eam bestia : *comedent  
illam bestię*. — 14. ducam : *ducācam*. — 15. spem :  
*spem*. — 18. percutiam cum eis : *percutiam eis*. —  
19. et iudicio : et in *iudicio*. — *Ibid.* et in misera-  
tionibus : et *misererationibus*. — 20. milli in fide : mihi

## CAPUT XII.

Vers. 1. ex : (*Deest in cod.*) — 7. elevasset : *le-  
vasset*. — *Ibid.* suam : (*Deest in cod.*) — 12. usque :  
(*Non est in cod.*) — *Ibid.* quinque : et *quinque*. — 13.  
præfinitum : *prævenitum*. — *Ibid.* requiesces : *requi-  
escē*. — *Ibid.* finem : *fine*. — *Ibid.* huc usque Da-  
niel : *huc usque Daniel*. — *Ibid.* Quæ sequuntur :  
Cælera quæ sequuntur.

## CAPUT XIII.

Vers. 1. Et erat : *Erat*. — 2. Deum : *Dominum*. —  
5. enim : autem. — 4. pomarium : *pomerium*. — 7.  
pomario : *pomerio*. — 10. ergo : autem. — 11. tibi t :  
(*Deest in cod.*) — 14. et nunc in communī : *tunc com-  
mune*. — 15. autem : ergo. — *Ibid.* pomario : *pome-  
rio*. — 17 et 18. pomarii : *pomerii*. — *Ibid.* jusserat :  
jusserant. — 20. pomarii : *pomerii*. — *Ibid.* et nos  
in : et in. — 23. mihi absque : *mihi ut absque*. — 25.  
ad ostia pomarii, et aperuit : et aperuit *ostia pome-  
rii*. — 26. famuli domus in pomario : in *pomerio fa-  
muli domus*. — 27. autem : enim. — 32. decore :  
(*Ita habebat lectio retus ; modo dedecore*) — 36. po-  
mario : *pomerio*. — *Ibid.* pomarii : *pomerii*. — *Ibid.*  
a se : (*Desunt in cod.*) — 38. pomarii : *pomerii*. —  
41. et judicibus populi : *populi et judicibus*. — 47.  
tu : (*Deest in cod.*) — 50. est : (*Non habetur in cod.*) —  
*Ibid.* senectutis : (*Additur in cod.*) — 54. colla-  
quentes : *loquentes*. — 55. autem : ad enim. — 58.  
eos : (*Deest in cod.*) — 59. manet enim angelus Dö-  
mini : *etenim angelus Dei*. — 60. itaque : autem. —  
64. in conspectu populi : (*Desunt in cod.*)

## CAPUT XIV.

Vers. 2. vinique : *vini quoque*. — 4. ei : (*Non est  
in cod.*) — 7. eis : ad eos. — 9. autem : ergo. — *Ibid.*  
Et venit rex cum Daniele in templum Belis : (*De-  
sunt in cod.*) — 11. morte : (*Deest in cod.*) — 16.  
rex : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* signacula : *signa*. —  
19. est : (*Non habetur in cod.*) — 20. Tunc apprehe-  
dit : comprehendit. — 24. adoro : *adorabo*. — 26.  
ergo : autem. — *Ibid.* fecitque massas : (*Desunt in  
cod.*) — *Ibid.* draconis : *draconi*. — 37. enim : (*De-  
est in cod.*) — 40. exclamavit : *clamavit*. — *Ibid.*  
eum : eum de lacu leonum. — 41. ejus : (*Non est in  
codice*) — *Ibid.* in lacum : (*Desunt in codice*)

In exempli. Goth. sequuntur libri Paralipomenon.

## INCIPIUNT DUODECIM PROPHETÆ.

Hieronymi in XII prophetas præfatio; Non idem,  
etc. : (*Habetur in cod.*)

Alius prologus; Regulæ sunt, etc. : (*Non habetur  
in cod.*)

## CAPUT III.

Vers. 2. et dimidio coro hordei : (*Desunt in cod.*) —  
— 5. novissimo : in *novissimo*.

## CAPUT IV.

Vers. 1. Domino : *Domini*. — 6. scientiam repul-  
isti : *scientiam sapientiam repulisti*. — *Ibid.* legis :  
leges. — 7. commutabo : *mutabo*. — 11. auferunt :  
ausert. — 14. conversabantur : *versabantur*. — 15.  
delinquat : *derelinquant*. — *Ibid.* juraveritis : *jura-  
bitis*. — 19. confundentur : *confundetur*.

## CAPUT V.

Vers. 4. Deum : *Dominum*. — *Ibid.* fornicationum :  
fornicationis. — 5. Judas : *Juda*. — 7. Dominum : *Do-  
mino*. — 8. Rama : *Ramaa*. — 9. correptionis in :

*correptionis sed in. — 11. est : (Non habetur in cod.) — Ibid. fractus : fractus. — Ibid. sordes : sordem.*

#### CAPUT VI.

*Vers. 1. consurgent : consurgant. — Ibid. et revertamur : revertamur. — 2. sanabit : sanavit. — 3. diluculum : diluculo. — 5. verbis : verbo. — Ibid. tua : mea.*

#### CAPUT VII.

*Vers. 6. eos, mane ipse : eos mane ; ipse. — 7. non est : et non est. — 8. pauiis : (Additur in cod.) — 9. sed et cani : sed cani. — 12. volucrem : volucre. — 14. et vinum : et super vinum.*

#### CAPUT VIII.

*Vers. 1. sit tuba : sit ut tuba. — 5. eos : eis. — 6. in : (Deest in cod.) — 7. in eo : in eis. — Ibid. quod et si : quod si. — 9. sibi ; Ebraim : sinus Ephraim. — 10. conduixerint : conduxerunt. — 12. ei : eis. — 13. offerent : affer, affer. — Ibid. in : (Additur in cod.) — 14. civitates : civitatem.*

#### CAPUT IX.

*Vers. 1. populi ; quia fornicatus es a Deo tuo : populus qui fornicatus est a Deo suo. — 5. Ephraim in Agyptum : Israel Agyptum. — Ibid. comedet : comedet. — 4. comedent : comedunt. — Ibid. anima : anima. — 5. facies : faciet. — 7. multitudinem : multitudinem. — 8. factus est : (Non sunt in cod.) — 9. Profunde preccaverunt, sicut in diebus Gabaa : (Desunt.) — 10. uvas : ras : (Ita habet contextus ; sed recentius u additur, ut legatur uvas.) — 12. ei si : si et. — Ibid. hominibus : omnibus. — 13. ut vidi : ut rudit. — Ibid. interfectorem : interfectores. — 14. da eis : (Desunt in cod.) — 15. Galgal : Galgala. — 16. et si : si et.*

#### CAPUT X.

*Vers. 1. altaria : (Additur in cod.) — 5. et aeditui ejus super eum : (Ita modo superscribitur, erasa veteri lectione.) — 6. est : (Non habetur in cod.) — Ibid. C*

*A voluntate : voluptate. — 8. peccatum : peccatus. — Ibid. tribulus ascendet : tribulos ascenderunt. — Ibid. collibus : colles. — 11. ejus ; ascendam : ejus reges et sacerdotes ascendam. — 14. a domo : in domo. — Ibid. vindicavit : judicabit.*

#### CAPUT XI.

*Vers. 1. pertransiit : pertransibit. — 7. mens : (Additur.) — Ibid. pendebit : pendebat. — 8. ut : sicut.*

#### CAPUT XII.

*Vers. 6. ad Deum : ad Dominum. — 7. calumniam : et calumniam. — 9. Deus : (Non est in cod.) — 11. in Galaa : Galgal. — Ibid. Galgal bobus : Galgalibus. — 12. regionem : regiones. — 13. Dominus Israël : Dominus Deus Israel.*

#### CAPUT XIII.

*B Vers. 2. feceruntque : fecerunt. — 3. matutina et sicut : matutinæ et quasi. — 4. præter : absque. — 6. adimpleri : et adimpleri. — Ibid. saturati sunt ; elevaverunt : saturati ; et elevaverunt. — 7. ego : (Deest in cod.) — 10. reges : regenti. — 11. in indignatione mea : in indignationem meam. — 13. euim : autem. — Ibid. contritione : contradictione. — 14. morsus tuus ero : ero morsus tuus. — 15. et adducet : adducet. — Ibid. omnis vasus : hominis a rasi.*

#### CAPUT XIV.

*Vers. 1. Deum : Dominum. — Ibid. pereant parvuli : pereat. Parvuli. — Ibid. elidantur et fetæ ejus : (Adduntur in cod.) — 2. in : (Additur in cod.) — 3. et dicite : dicite. — 4. pupilli : populo. — 5. diligam : (Ita modo superscribitur, semerasa veteri lectione, qua dirigam fuisse scriptum vehementer conjectura est.) — Ibid. ab eis : ab eo. — 6. sicut : quasi. — 7. erit quasi oliva gloria ejus ; et odor ejus ut Libani. (vers. 8) Convertentur : erumpet quasi olira gloria ejus ; quasi odor libani convertentur. — 9. tuus : ejus.*

### PROPHETIA JOEL.

Prologus in Joel Prophetiam : (Habetur in cod.)

#### CAPUT I.

*Vers. 7. Decorticavit : decoriavit. — 8. suæ : tuæ. — 14. vestri : nostri. — 16. nostri : vestri.*

#### CAPUT II.

*Vers. 4. aspectus : et aspectus. — 7. viri in viis suis gradientur, et non declinabunt a semitis suis : vir in viis suis gradietur, et non declinabunt a viis suis. — 10. tenebrati : obtenebrata. — Ibid. retraxerunt : traxerunt. — 15. malitia : malitia hominum. — 17. parce : (Deest in cod.) — Ibid. ut dominantur : ut*

*non dominantur. — 19. eis : in eo. — Ibid. opprobrium in : in opprobrium. — 22. Nolite : Noli. — 23. sicut : (Deest in cod.) — 25. bruchus : et bruchus. — 27. sum : et ego Dominus : sum ; noli timere terra, sed exulta et lacte, quoniam magnificabit Dominus ut faceret, et ego Dominus. — Ibid. amplius : alius. — 29. et ancillas : et super ancillas. — 31. converteatur : vertetur.*